
Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

29. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního transferu
městské části Brno-střed na zajištění úklidu komunikací a údržbu

zeleně přednádražního prostoru, náměstí Svobody a přilehlých
ulic zapojením Fondu rezerv a rozvoje - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Předmětem tohoto materiálu je návrh na poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části
Brno–střed ve výši 5 317 tis. Kč zapojením Fondu rezerv a rozvoje, a to na zajištění úklidu komunikací a
údržbu zeleně přednádražního prostoru, náměstí Svobody a přilehlých ulic se zvýšenou intenzitou a
zvýšením četnosti svozu odpadků.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-střed  ve
výši 5 317 tis. Kč na zajištění úklidu komunikací a údržbu
zeleně přednádražního prostoru, náměstí Svobody a přilehlých ulic
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje,
které tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál byl předložen ke schválení radě města Brna na R9/047 schůzi konané dne 13.9. 2023.
Materiál byl schválen jednomyslně 9 hlasy.
Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 4.10. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
26.9.2023 v 14:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - 2. úsek
26.9.2023 v 14:20

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - NOVD zapojení FRR.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 
 

 

Důvodová zpráva 
 
 

Starosta městské části Brno-střed se obrátil na paní primátorku s žádostí o poskytnutí finančních 
prostředků přidělených z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023 MČ Brno-střed na zajištění 
úklidu komunikací a údržbu zeleně, a to přednádražního prostoru, náměstí Svobody a přilehlých ulic o 
finanční částku v celkové výši 5 317 tis. Kč. 
 
 Důvodem této žádosti je nutnost zvýšení intenzity čištění komunikací a zpevněných ploch a zvýšení 
četnosti svozu odpadků. 
Místní komunikace jsou rozděleny do 4 kategorií, a to z hlediska dopravního způsobu a intenzity jejich 
využití a následně pak z hlediska technologie čištění, četností a časového harmonogramu pro letní 
období - 7 měsíců. 
Nám. Svobody a některé přilehlé ulice spadají do kategorie č. 4, které byly strojně čištěny 3x týdně, nyní 
je strojní čištění navýšeno na 4x týdně. 
Ostatní přilehlé ulice spadají do kategorie č. 3, byly čištěny 2x týdně, nyní je strojní čištění navýšeno na 
3x týdně. 
V přednádražním prostoru stačilo provádět intenzivnější úklid pomocí horké vody 1x denně, nyní je 
potřeba tohoto čištěn 3x denně. 
Za poslední rok se svoz odpadkových košů z této oblasti se navýšil ze 4 731 svozů na 6 742 svozů tj. o 
42 %. 
 
Porada vedení konaná dne 30. 8. 2023 souhlasila s navýšením finančních prostředků přidělených 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023 MČ Brno-střed na zajištění úklidu komunikací a údržbu 
zeleně o finanční částku 5 317 tis. Kč, a to přednádražního prostoru, náměstí Svobody a přilehlých ulic 
 
Předmětem tohoto materiálu je návrh rozpočtového opatření, které spočívá v poskytnutí 
účelového neinvestičního transferu MČ Brno–střed zapojením Fondu rezerv a rozvoje. 
 
Městské části dle čl. 30 Statutu města Brna na svém správním území zabezpečují čištění a zimní údržbu 
všech komunikací, s výjimkou zimní údržby vozovek tzv. základního komunikačního systému, dále 
městské části zabezpečují čištění a zimní údržbu většiny chodníků a ostatních dopravních ploch.  
 
Na zajištění výše uvedených činností je každoročně městským částem přidělovaná z rozpočtu 
statutárního města Brna neúčelová dotace, a to na základě kritérií, kterými jsou délka komunikací 
na území MČ. Městské části Brno-střed byla přidělena na rok 2023 neúčelová dotace (dle délky 
komunikací) ve výši 43 649 tis. Kč s meziročním navýšením o 5 518 tis. Kč. Navíc pouze MČ Brno–střed 
byla přidělena specifická dotace ve výši 45 000 tis. Kč. 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
  
Rada města Brna na své R9/047. schůzi konané dne 13.9. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
schválit předložený návrh usnesení.  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 
Jmenovité hlasování: 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro --- pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 
Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 4.10. 2023. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 06.09.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 6330 5347 7420 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 1 904 5 317 7 221
MČ Brno-střed
Zajištění úklidu komunikací a údržba zeleně přednádražního prostoru, náměstí 
Svobody a přilehlých ulic 0 5 317 5 317

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 06.09.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -31 241 5 317 -25 924

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení

Strana 5 / 5


